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Sprawozdanie z działalności Przedszkola nr 3 w Brwinowie 

w roku szkolnym  2018/2019 
 

 W roku szkolnym 2018/2019 w Przedszkolu nr 3 w Brwinowie pracowały  

4 oddziały przedszkolne: 3-latki, 4-latki, 4-5-latki, 5 latki. Ogółem było 98 dzieci.  

Zatrudnionych było: 

• 8 nauczycielek w grupach,  1 nauczyciel wspomagający, dyrektor, w tym:  

− 7 nauczycielek w pełnym wymiarze czasu pracy , 1 nauczycielka na 17/25 

etatu, katecheta 1/25 etatu), 

• psycholog 15/22 etatu, 2 - logopeda 18/20 etatu ( w tym jedna na urlopie  

wychowawczym ), 

• 2 pracowników administracji w  wymiarze: 1 -  ½ etatu, 1 – ¼ etatu. 

• 12 pracowników obsługi w pełnym wymiarze godzin ( intendent, 1 kucharka, 

2 pomoce kuchenne, 2 woźne, 5 pomcy  nauczyciela ( 1 pani przebywa na 

zwolnieniu lekarskim ), 1 konserwator – ogrodnik,,    

Praca wychowawczo – dydakt. i opiekuńcza przebiegała zgodnie z rocznym 

planem pracy przedszkola wynikającym z koncepcji pracy przedszkola, programu 

wychowawczo-profilaktycznego, kierunków polityki oświatowej państwa na dany 

rok szkolny, aktualnych potrzeb placówki, w którym przyjęto do realizacji zadanie:  

„ Żyjmy zdrowo na sportowo " - kształtowanie zamiłowania do ruchu, wycieczek  

i sportu, jako źródeł zdrowia oraz wszechstronnego i harmonijnego rozwoju dziecka, 

poprzez stosowanie ciekawych zabaw i ćwiczeń gimnastycznych z muzyką, 

atrakcyjnymi rekwizytami i przyborami, a także metodami aktywizującymi: 

Kniessów, Carla Orffa, Batti Strauss, Knillów, Ekspresji Ruchowej Labana, Ruchu 

Rozwijającego W. Sherborne. Zrealizowano urozmaicone zajęcia sportowe:  

międzygrupowe zawody sportowe, zajęcia otwarte dla rodziców, zorganizowano 

Festyn rodzinny z zabawami i grami zręcznościowymi. Odbyła się rada pedagogiczna 

szkoleniowa na temat: „ Wpływ żywienia i stylu życia na rozwój dziecka w okresie 

przedszkolnym”. Wszystkie dzieci uczestniczyły w warsztatach „ Zdrowego 

żywienia”. Wzbogacono bazę przedszkola o nowe urządzenia ogrodowe do ćwiczeń 

i zabaw ruchowych: Dzieci zwiedziały obiekty sportowe, brały udział w zawodach 

sportowych, spotkały się ze sportowcem i trenerem. Jako zajęcie dodatkowe – udział 

w zajęciach gimnastyki korekcyjnej. Udział w części sportowej Przeglądu 

Artystycznego  Przedszkolaków. 

„ Kto Ty jesteś – Polak mały ” -  zapoznanie dzieci z podstawowym słownictwem 

związanym z edukacją patriotyczną, rozwijanie wiedzy dzieci na temat ojczyzny, 

Budzenie świadomości narodowej poprzez nabywanie przekonania, że jesteśmy 

Polakami, urodziliśmy się w Polsce, mówimy po polsku, chodzimy do polskiego 

przedszkola, naszą ojczyzną jest Polska, zapoznanie dzieci z symbolami 

narodowymi, zrozumienie ich znaczenia, kształcenie szacunku do nich, kształtowanie 

postaw patriotycznych, zapoznanie dzieci ze znanymi legendami związanymi  

z kulturą i tradycją naszego kraju. Rozwijanie wiedzy na temat święta niepodległości, 

kształtowanie odpowiedniego zachowania w czasie uroczystości przedszkolnych czy 
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państwowych ( uroczystości, festyny, spacery, spotkania, konkursy, wystawy, 

akademie patriotyczne, gazetki i kąciki patriotyczne ). 

Nie stwierdzono zagrożeń w realizacji celów i zadań z zakresu wychowania, 

dydaktyki i opieki nad dziećmi. 

Program wychowania przedszkolnego realizowany w przedszkolu, to:  

“ Od przedszkolaka do pierwszaka ” Iwony Brody.- wszystkie grupy. 

Programy rozszerzające treści programów wychowania przedszkolnego, realizowane 

w przedszkolu, to: „ Krasnoludki ” – TROPICIELE – 3 – latek, WSiP, „ Kubusie 

Puchatki ” -  TROPICIELE – 4 – latek, WSiP, „ Smerfy ” – „ PLAC ZABAW ”  

- 4 i 5 – latek, WSiP, „ Tygryski ” – PLAC ZABAW – 5 – latek, WSiP. 

Wszystkie programy zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną. 

Oferta zajęć dodatkowych, odbywających się w przedszkolu w roku szkolnym 

2018/2019: 

- zajęcia gimnastyki korekcyjnej, 

- tańce i balet, 

- język angielski, 

- aikido, 

- karate, 

Działalność przedszkola w roku szkolnym 2018/2019, oprócz codziennej pracy 

wychowaczo – dydaktycznej i opiekuńczej z dziećmi, obfitowała w szereg zdarzeń, 

imprez wewnątrzprzedszkolnych i środowiskowych, zorganizowanych przez 

przedszkole i innych organizatorów.  

 

Najważniejsze z tych imprez w roku szkolnym 2018/2019 to : 

 

Uroczystość 40- lecia Przedszkola – zorganizowanie uroczystości,występów, 

wystawy, wydanie gazetki jubileuszowej, okolicznościowe przypinki, flagi 

reklamowe, informacje na stronie internetowej przedszkola i gminy, informacje na 

tablcach przedszkola, zabawa  na terenie przedszkolu i przylegajjącego ogrodu. 

Spotkanie dzieci przedszkolnych z funkcjonariuszą Straży Miejskiej – poznanie 

zasad bezpiecznego poruszania sie po drogach oraz zachowania w sytuacjach 

kryzysowych. 

Wycieczki do teatru dla wszystkich przedszkolaków: 

- „ Rozplątanie tęczy ” – 3 i 4 – latki, 

- „ Zima w dolinie Muminków ” – 2 grupy starszaków „ Tygryski ” i „ Smerfy ”, 

- „ Małe królestwo królewny Aurelki ” – 5 – latki. 

Wycieczka do Sali zabaw „Tęcza ” – mikołajkowa. 

Wycieczka autokarowa do „ Sadów Klemensa” – wszystkie grupy. 

Udział przedszkola w ogólnopolskiej akcji charytatywnej Góra Grosza, z której 

dochód przeznaczony jest na Domy Dziecka. 

Uroczyste pasowanie  na przedszkolaka przedstawienie przybyłym gościom 

(rodzice i dalsi członkowie rodzin) programu artystycznego składającego się  

z wierszyków, piosenek, zabaw tanecznych, wręczenie dzieciom dyplomów, 

poczęstunek dla przybyłych, który sponsorowali rodzice wychowanków  
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i przedszkole - “ Z sercem biało-czerwonym zabawa się zaczyna”. 

Udział w konkursie plastycznym „ Moje Przedszkole”. 

Udział w ogólnopolskiej akcji „ Hymn dla niepodległej ”, „ Kiedy my żyjemy”. 

Spotkanie przedszkolaków z Mikołajem, połączone z prezentacją muzyczną 

programu artystycznego, upominkami dla dzieci i sesją zdjęciową z Mikołajem, 

drobne upominki. 

Udział w Turnieju tańca towarzyskiego dla dzieci  - występy dzieci z kótkim 

programem w Grodzisku Mazowieckim. 

Kiermasze Świąteczne - zorganizowano kiermasze ( bożonarodzeniowy  

i wielkanocny )  dla społeczności przedszkola (dochód przeznaczony na rzecz 

wzbogacenia wyposażenia przedszkola i organizację 40-lecia. 

Uroczyste wigilie grupowe – przedstawienia słowno – muzyczne w grupach, 

wspólny posiłek zawierający tradycyjne, wigilijne potrawy, łamanie się opłatkiem  

i wspólne kolędowanie (wigilijnych smakołyków dostarczyli także rodzice 

przedszkolaków).  

Uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka w przedszkolu z licznym udziałem 

zaproszonych babć, prababć, dziadków i pradziadków, połączone z występami 

artystycznymi przedszkolaków oraz wręczeniem upominków i słodkim ciasteczkiem. 

Karnawałowy bal przebierańców dla dzieci przedszkolnych, połączony z różnymi 

atrakcjami towarzyszącymi, prowadzony przez wodzireja i fotografie pamiątkowe. 

Systematyczne spotkania z książką - wyjścia do biblioteki dla dzieci, czytanie 

dzieciom -  w akcję zaangażowani są rodzice przedszkolaków. 

 

Udział w przedstawieniach teatralnych dla dzieci – raz w miesiącu: 

1.Elementarz młodego patrioty. 

2.Spotkanie z iluzją i muzyką. 

3.Perypetie Pluszowego Misia. 

4.Najcenniejszy prezent. 

5.Kino 3D. 

6.Kino sferyczne. 

7.Labociaki – eksperymenty. 

8.Eliksir zdrowia. 

9.Warsztaty edukacyjne zdrowego żywienia. 

 

Udział w koncertach muzycznych – raz w miesiącu: 

 

1.Muzyczny pamiętnik z wakacyjnych podróży – skrzypce. 

2.Nasza planeta Ziemia -  z ekologią za pan brat – wiolonczela. 

3.Świętujemy niepodległość „ Ja i moja ojczyzna”. Trąbka, waltornia. 

4.Piotr Czajkowski „ Dziadek do orzechów” – obój. 

5.Karnawałowe zabawy na śniegu – puzon. 

6.Legendy Warszawy „ Tajemnica Bazyliszka” – akordeon. 

7.Witaj wiosno „ Ptasie trele dźwiękami malowane – flet. 

8.Wielkanocny koszyczek pełen radosnych nutek – klarnet. 
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9.Żagle na maszt „ Hej żeglujże żeglarzu” – gitara. 

10.Zaproszenie na Olimpiadę – ksylofon. 

 

Spacer wolności – uczczenie 100 rocznicy odzyskania niepodległości. 

Dzień nauczyciela – wyrażenie szacunku dla pracy osób zatrudnionych 

 w  przedszkolu. 

„ Słoneczko przewodnikiem po historii i legendach o Polsce” – 

międzyprzedszkolny przegląd plastyczno – muzyczny. 

„ Sto lat niepodległości utrwalone ołówkiem i pędzlem” – konkurs plastyczny we 

współpracy z biblioteką. 

Święto Pluszowego Misia – zabawy z przyniesionymi maskotkami, 

Wycieczki piesze - do urzędu pocztowego, cukierni,  sklepów, parku, na place zabaw, 

do Podkowy Leśnej - zgodnie z planem pracy, wynikające z realizacji planów 

miesięcznych. 

Dzień Kobiet – akademia – program słowno - muzyczny, składanie życzeń  oraz 

obdarowywania kobiet ciasteczkami i  upominkami wykonanymi przez dzieci,  

Powitanie wiosny – wyjście wszystkich dzieci w poszukiwaniu wiosny  

z transparentem i gaikiem, zabawy z Panią Wiosną na sali gimnastycznej. 

Udział w akcji "Cała Polska czyta dzieciom" – czytanie utworów poetyckich  

i prozy dla dzieci (bajki i baśnie) przez rodziców dzieciom przedszkolnym na 

zajęciach porannych lub popołudniowych, 

Zorganizowanie akcji "Sprzątanie Świata" – porządkowanie najbliższego 

otoczenia przedszkola. 

Udział w warsztatach zdrowego żywienia – wszystkie dzieci. 

Udział w "Przeglądzie Artystycznym Przedszkolaków „ Żyjmy zdrowo na 

sportowo " organizowanym przez Bibliotekę Miejską w Brwinowie.   

Dzień mamy i Taty – przedstawienie programów artystycznych przez wszystkie 

grupy przedszkolne, wręczenie upominków. 

Uroczyste zakończenia roku w grupie “ Tygrysków " i „ Smerfów połączona  

z  programem artystycznym i poczęstunkiem  z udziałem dzieci z pozostałych grup 

wiekowych, pracowników przedszkola oraz  rodzin dzieci opuszczających 

przedszkole. 

 Przedszkole brało udział w różnorodnych programach, proponowanych przez 

organizatorów zewnętrznych: akcje realizowane przez nauczycielki i rodziców. 

•  "Góra Grosza" 

•  "Cała Polska czyta dzieciom"  

Przedszkole współpracowało z: Urzędem Gminy Brwinów, Strażą Miejską, Policją, 

Biblioteką, kuratorium w Warszawie, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, 

przedszkolami z terenu gminy Brwinów i zaprzyjaźnionymi placówkami. 

Zarządzenia – 10 ( dotyczą posiedzeń Rady Pedagogicznej, Rad Szkoleniowych, 

powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, powołania Komisji Rekrutacyjnej – nabór do 

przedszkola na 2019/2020 rok szkolny, Komisji Rekrutacyjnej – nabór na dyżur 

wakacyjny, obowiązkowych szkoleń pracowników. 
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Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa:  

Udział w szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej wszystkich pracowników 

przedszkola, stały monitoring organizowania wycieczek przedszkolnych, spacerów  

i wyjść ( zgodnie z planem nadzoru pedagogicznego ), kontrola stanu pomieszczeń  

i przegląd placu zabaw, systematyczne przeglądy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, badania bakteriologiczne wody,  stała współpraca ze służbami do tego 

celu powołanymi np. Straż Miejska . 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna była udzielana dzieciom wymagającym 

takiego wsparcia przez psychologa i logopedę i specjalistów. W minionym roku 

szkolnym w przedszkolu było 3 dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego  i 3 realizujących WWR. W zajęciach logopedycznych uczestniczyło 50 

dzieci, a stała pomocą psychologa objętych było 15 dzieci. Zespół prowadził 

indywidualne konsultacje  z rodzicami, wymieniał się informacjami  

z nauczycielkami. Na bieżąco ustalany był wspólny front działań dla dzieci objętych 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Specjaliści pozostawali w stałym kontakcie 

przekazując sobie wskazówki i materiały do dalszej pracy.  

Zespół współpracował także z rodzicami dzieci, które nie były objęte stała pomocą, 

 u których zauważono przejściowe trudności poznawcze czy emocjonalne. 

Każde dziecko, które wymagało interwencji czy pomocy ze strony zespołu taką 

pomoc otrzymało. 

Współpraca z Poradnią Psychologiczo – Pedagogiczną – raz w miesiącu wizyta 

psychologa z poradni, który pod swoja opieką ma naszą placówkę. 

Szkolenia Rady Pedagogicznej w roku szkolnym 2018/2019: 

Nauczycielki w roku szkolnym 2018/2019 systematycznie doskonaliły swoje 

umiejętności zawodowe uczestnicząc w różnego rodzaju fomach doskonalenia. 

Zawodowego. 

a/ szkolenia wewnętrzne: 

- „ Nowe przepisy prawa oświatowego” – 24.10.2018 r. 

- „ Wpływ żywienia i stylu życia na rozwój dziecka w okresie przedszkolnym” – 

 27.02.2019 r. 

b/ szkolenia zewnętrzne: 

- Warsztaty plastyczne „ Astra ”- warsztaty - 8 osób, 

- Zaspakajanie potrzeb edukacyjnych uczniówz chorobami przewlekłymi w edukacji 

włączającej – konferencja – 1 osoba, 

- Kongres psychologów i psychoterapeutów – kongres – 1 osoba, 

- Pomoc psych.ped. w szkolei w przedszkolu – kurs – 1 osoba, 

- Wybrane metody terapii i wspomagania w ped. specjalnej -  1 osoba, 

- Edukacja integracyjna i włączająca – studia mgr – 1 osoba, 

- Behawioralne sposby nauczania i modyfikacji trudnych zachowań u dzieci 

autystycznych – szkolenie – 3 osoby, 

-  Praca z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych – szkolenie – 5 osób, 

- Świat zmysłów – zabawy sensoryczne – szkolenie – 3 osoby, 

- Odpowiedzialność prawna dyrektora i nauczycieli za bezpieczeństwo uczniów  

w szkole - procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych – szkolenie – 1 osoba, 
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- Nowe formy finansowania oświaty w 2019 roku - część oświatowa subwencji 

ogólnej na 2019 rok. – szkolenie – 1 osoba, 

- TUS terapia grupowa dzieci ze spektrum autyzmu – szkolenie- 1 osoba, 

- Dyskalkulia: przyczyny i objawy specyficznych trudności  

w uczeniu się matematyki- szkolenie doskonalące – 1 osoba, 

- Pierwsza pomoc przedmedyczna – kurs – wszyscy pracownicy, 

- Organizacja pracy logopedy w szkole/przedszkolu – szkolenie – 1 osoba, 

- Planowanie i realizowanie profilaktycznych zajęć logopedycznych – warsztaty 

logorytmiczne – 1 osoba, 

- Muzyczna koncepcja w edukacji matematycznej – warsztaty – 1 osoba, 

- Metody aktywizujące – szkolenie – 1 osoba, 

- Sytuacje trudne w kontaktach z rodzicami – kurs – 1 osoba, 

- Nowe przepisy dotyczące funkcjonowania przedszkoli – szkolenie – 1 osoba, 

- Terapia Pedagogiczna – szkolenie – 1 osoba, 

- konstruowanie IPET – szkolenie – 1 osoba, 

Obserwacja zajęć i monitorowanie podstawy programowej – zgodnie z planem 

nadzoru pedagogicznego na rok 2018/2019. 

Kontrola wewnętrzna obejmowała kontrole planowe: 17 -  obserwacje zajęć, 

przestrzeganie przepisów prawa – 11 w tym kontrola pracy specjalistów  

i prowadzonej przez nich dokumentacji, kontrola sali zajęć – 4. 

Wypadki pracowników – brak 

Wypadki, zdarzenia dzieci – 1 zdarzenie – 8.10.2018 r. godz. 10.00 – rozcięte  

czoło , dziecko 3 – letnie, udzielona pomoc przedmedyczna, wezwano pogotowie, 

rana bez szwów. 

Kontrole wewnętrzne - zgodnie z planem nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 

2018/2019: 10 obserwacji zajęć w grupach ( 2 razy u każdej nauczycielki, kontrola 

wycieczek i spacerów, bezpieczeństwa w salach, kącików tematycznych, 

bezpieczeństwo na placu zabaw). 

Kontrole zewnętrzne – 13.06.2019 r. – kontrola Nadzoru Budowlanego – kontrola 

dokumentacji– zaleceń brak, wszystko w należytym porządku, zgodnie z przepisami. 

Przeglądy wykonane w roku 2018/2019: 

- bakteriologiczne badanie wody, 

- przegląd budynku – roczny i pięcioletni, 

- roczny  przegląd placu zabaw, 

- przegląd instalacji elektrycznej i pomiary instalacji, 

- przegląd instalacji gazowej i badanie szczelności instalacji gazowej 

( konserwacja kotła gazowego i wymiana zużytych części ), 

- przegląd roczny i badanie przewodów kominowych, 

- badanie gaśnic i wydajności hydrantów ( aktualizacja gaśnic i atesty bieżące ), 

- UDT – winda, kocioł wodny i zbiornik ciśnieniowy. 

Wzbogacenie bazy przedszkola: 

- remont sali gimnastycznej, pokoju nauczycielskiego, gabinetu psychologa 

 i logopedy, 

- parapety – półki w salach grupowych, 
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- szafa w Sali Tygrysków, 

- tablica multimedialna, 

- remont szatni i korytarza, 

- wymiana ogrodzenia przedszkola,  

- plac zabaw dla dzieci starszych wraz z wymianą ogrodzenia, 

- zakup kącika kuchennego i wózków dla lalek i ;lalek w grupie dzieci 3 i 4 – letnich,, 

- zakup kserokopiarki ( różne formaty, czarne i kolor ), 

- uzupełnienie sprzętu kuchennego. 

Współpraca z Rodzicami: 

- cykliczne zebrania z Radą Rodziców i zebrania w grupach, 

- spotkania indywidualne wg potrzeb, 

- organizacja festynów i uroczystości przedszkolnych, 

- czytanie dzieciom, - warsztaty z rodzicami, zajęcia otwarte, 

- organizowanie konkursów dla dzieci i rodziców, 

- prace na rzecz przedszkola, 

- ogłoszenia na tablicach i na stronie internetowej przedszkola, 

- wystawa prac dzieci na tablicach grupowych, 

- przedstawienie teatralne i taneczne – „ RODZICE DZIECIOM ”, 

- pomoc potrzebującym – paczka świąteczna dl naszego przedszkolaka. 

Promocja przedszkola: 

- zamieszczanie ciekawostek z życia przedszkola na stornie www gminy, 

- strona internetowa przedszkola, 

- kronika przedszkolna, 

- roll-up przedszkola – na różne uroczystości wewnętrzne i zewnętrzne, 

- gazetka przedszkolna wydania cykliczne i okolicznościowe: 40-lecie i adaptacyjna. 

- uroczystości o charakterze zewnętrznym- uczestnictwo i zapraszanie gości, 

- przypinki okolicznościowe, 

- flagi reklamowe przedszkola. 

Nagrody dla pracowników w roku szkolnym 2018/2019: Ewa Z., Barbara O., 

Katarzyna G., Anna S., Henryka G., Katarzyna J., Monika K., Małgorzata P., 

Gawrońska  A.,  Beata J., Jadwiga S., Ewa P.. 

Nagrody dla dzieci za: 

- pracę plastyczną w konkursie zewnętrznym „ Moje przedszkole ”, 

- prace plastyczne „ Moje ukochane przedszkole ” – konkurs dla dzieci 

 i absolwentów na 40 – lecie przedszkola, 

- konkurs taneczny w Grodzisku Mazowieckim, 

- konkurs plastyczny „ Pani Wiosna ”. 

Awans zawodowy:      

 W minionym roku szkolnym nie było nauczycielek, które przystąpiły do awansu 

zawodowego.                                          

                                                    Opracowała – Ewa Przybylik  

– dyrektor Przedszkola nr 3 w Brwinowie 
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